V. UT SI QUIS SACERDOTUM CONTRA HAEC INTERDICTA FECERIT, A SUO SIT OFFICIO SUBMOVENDUS. 

Hoc itaque admonitio nostra denuntiat. Quod si quis fratrem contra h•c constituta venire temptaverit et prohibita fuerit ausus admittere, a suo se noverit officio submovendum. Nec eum communionis nostr• futurum esse consortem, qui sotius [d]  esse noluit disciplin•. Nec ||fol. 163vb|| quid vero sit, quod pretermissum a nobis forte credatur, omnia decretalia constituta tam beat• recordationis Innocentii quam omnium decessorum nostrorum quae de ecclesiasticis ordinibus et canonum promulgata sunt disciplinis ita vestram dilectionem custodire debere mandamus, ut si quis in illa commiserit, veniam sibi deinceps noverit denegari. Data VI id octobris, Maximo II et Paterio viris clarissimis consulibus.
7.78 Eiusdem Leonis ad Ianuarium episcopum

EIUSDEM LEONIS AD IANUARIUM EPISCOPUM.
 I. QUOD OMNIS CUIUSLIBET ORDINIS CLERICUS QUI CATHOLICAM DESERENS HERETICAE SE COMMUNIONI MISCERIT SI AD ECCLESIAM REVERSUS FUERIT IN EO GRADU QUO ERAT SINE PROMOTIONE PERMANEAT. 

Leo episcopus urbis Rom• Ianuario episcopo Aquilegensi [a] . Lectis fraternitatis tu• litteris vigorem fidei tu• quem olim noveramus agnovimus, congratulantes tibi quod ad custodiam gregum Christi pastoralem curam vigilanter exsequeris, ne lupi qui sub spetiae [b]  ovium subintrarunt, bestiali sevitia simplices quosque dilacerent. Et non solum ipsi nulla correctione proficiant, sed etiam ea qu• sunt sana corrumpant. Quod ne viperea possit obtinere fallatiam, dilectionem tuam duximus commonendam. Insinuantes ad anim• periculum pertinere, si quisquam de his quia nobis in hereticorum atque scismaticorum secta dilapsus, et se utcumque heretic• communionis contagione macularit resipiscens, in communione catholica sine promotione legitime satisfactionis habeatur. Saluberrimum enim et spiritali medicin• utilitate plenissimum est, ut sive presbiteri sive diaconi, vel subdiaconi [c]  aut cuiuslibet ordinis clerici qui se correctos videri volunt, atque ad catholicam fidem quam iam pridem amiserant rursum reverti ambiunt, prius errores suos, et ipsos auctores erroris dampnatos a se sine ambiguitate fateantur. Et sensibus pravis etiam peremptis, nulla desperandi supersit occasio nec ullum membrum talium possit societate violari, cum per omnia illis professio propria coeperit obviare. Circa quos etiam illam canonum constitutionem praecipimus custodiri, ut in magno habeant benefitio si adempta sib [d]  omni spe promotionis in quo veniuntur ordine stabilitate perpetua maneant, si tamen iterata tinctione non fuerint maculati. Non levem apud dominum noxam incurrit, qui de talibus ad sacros promovendos ordines iudicarit. Quod si cum grandi examinatione promotio conceditur inculpatis, multo magis nos debet licere suspectis. Proinde dilectio tua cuius devotione gaudemus, iungat curam suam dispositionibus nostris, et det operam ut circumspecte ac velociter ||fol. 164ra|| impleantur. Quae ad totius incolumitatem et laudabiliter suggesta sunt et salubriter ordinata. Non autem dubitet dilectio tua nos si quod non arbitramur neglecta fuerint qu• pro custodia canonum, et pro fidei integritate decernimus vehementius commonendos, quia inferiorum ordinum culpae ad nullos magis referend• sunt quam ad desides neglegentesque rectores, qui multam s•pe nutriunt pestilentiam, dum necessariam dissimulant adhibere medicinam. Data III kl ian, Alapio et Ardabure consulibus.
7.79 Eiusdem Leonis ad Rusticum Narbonensem episcopum

LXXIII. EIUSDEM LEONIS AD RUSTICUM NARBONENSEM EPISCOPUM.
 I. Quod non habeantur episcopi quos nec clerus elegit nec populus exquisivit nec provintiales episcopi consecrarunt, qui tamen clerici ab his pseudoepiscopis ordinantur, rata potest ordinatio talis existere. 

 II. Quod presbiteri aut diaconi si in aliquo crimine detecti fuerint, non possint per manus impositionem poenitenti• remedium consequi. 

 III. Quod diaconi sicut episcopus et presbiter cessare debent ab opere coniugali non tamen repudiare coniugia. 
 IIII. Quod alius sit uxor, aliud concubina. Nec erret quisquis filiam suam in matrimonium tradiderit ei qui habuit concubinam. 

 V. Quod non sit coniugii duplicatio, quando ancilla relicta uxor assumitur. 

 VI. De his qui communione privantur et ita moriuntur. 

 VII. De his qui p•nitentiam agere differunt. 

 VIII. Quod oporteat eum qui pro inlicitis veniam poscit, etiam a licitis abstinere. 

 VIIII. Quod poenitenti nulla negotiationis lucra exercere conveniat. 

 X. Quod ad militiam secularem post poenitentiam redire non debet. 

 XI. Quod adulescens urguentem quocumque periculo penitentiam gessit, et non se continet uxoris potest remedio sustineri. 

 XII. Quod si quis propositum monachi deserverit, publice sit p•nitenti• satisfactione purgandus. 

 XIII. Quod puelle [a] qu• non coacte sed voluntate propria virginitatis propositum susceperunt, peccant si nupserint, licet nondum fuerint consecrate. 

 XIIII. De his qu• iam consecrat• sunt si postea nupserint. 

 XV. De his quibus dubium est utrum baptismum perceperint necesse est ut renascantur. 

 XVI. Quod eos qui se baptizatos agnoscunt, sed in qua professione vel in qua fide nesciunt, per manus impositionem suscipiantur. 

 XVI. De his qui convivio gentilium et escis immolaticiis suis usi sunt. 

LEO RUSTICO EPISCOPO NARBONENSI. SUBDITIS RESponsionibus et ad eiusdem consultare scriptis epistolis fraternitatis tu•, quas Ermes archidiaconus tuus detulit, libenter accepi, diversarum quidem causarum provintiarum conexione [b]  multiplices, sed non ita patienti• legentis onerosas ut aliquid earum intercurrentes undique sollici||fol. 164rb||tudines fuerit praetermissum. Unde totius sermonis tui allegatione concepta et gestis qu• in episcoporum honoratorumque ex anime [c]  confecta sunt recensitis, Sabiniano et Leoni presbiteris actionis su• intelleximus fiduciam defuisse. Nec eis iustam superesse querimoniam, qui se ab inchoactis [d]  disceptacionibus sponte subtraxerint. Circa quos quam formam, quamve mensuram debeat teneri iusticiae, tuo relinquo moderamini. Suadens tamen caritatis ortatu ut sanandis [e]  egris spiritalem debeas adhibere medicinam. Et dicente scriptura: Noli esse nimium iustus, mitius agas cum eis qui zelo puditici• vindentur [f]  modum excessisse vindict•, ne diabolus qui decepit adulteros de adulterii exultet ultoribus. Miror autem dilectionem tuam in tantum scandalorum quacumque occansione [g]  nascentium aversitate titubari, ut vacationem episcopatus laboribus preoptare te dicas, et malle in silentio atque otio vitam degere, quam in his qu• tibi commissa sunt permanere. Dicente vero domino: Beatus qui perseveraverit usque in finem. Unde enim erit beata perseverantia, nisi de virtut• pacienti•? Nam secundum apostolicam praedicationem, omnes qui volunt in Christo pi• vivere persecutionem patiuntur. Quae non in eo tantum conputanda est quod contra christianam piaetatem aut ferro aut ignibus agitur, aut quibuscumque suppliciis, cum persecutionum sevitiam suppleant et dissimulitudinis [h]  morum, et contumatiae inob•dientium et malignarum tela linguarum. Quibus conflictacionibus cum omnia semper membra pulsentur et nulla piorum portio a conflictacione sit libera, ita ut periculis nec otia careant, nec labores. Quis inter fluctus maris navem diriget si gubernator abscedat? Quis ab insidiis luporum custodiat oves, si pastoris cura non vigilet? Quibus denique latronibus obsistet et foribus [i]  si speculatorem in prospectu exploracionis locatum ab intentione sollicitudinis amor quietis abducat? Permanendum ergo est in opere credito, et in labore suscepto. Constanter tenenda est iusticia, et benigne prestanda dementia [k] . Odio habeantur peccata, non homines. Corripiantur tumidi, tollentur infirmi. Et quod severius castigari necesse est, non sevientis plectatur animo, sed medentis. Ac si vehementior tribulatio est incubuerit non ita expavescamus, quasi adversitati propriis viris resistendo, cum et consilium nostrum, et fortitudo sit Christus. Sine quo nihil possumus, per ipsum cuncta possumus. Qui confirmans predicatores evangelii et sacramentorum ministros: ||fol. 164va|| Ecce ego inquid [l]  vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Et iterum: Haec inquit locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. In hoc autem mundo tribulationem habebitis, sed confidite quia vici mundum. Qu• pollicitationes quia sine dubio manifeste sunt, nullis debemus scandalis infirmari, ne electioni dei videamur ingrati. Cuius tam potentia sunt adiutoria, quam vera promissa. De consultationibus autem dilectionis tu• quos reparati conscriptas archidiaconus tuus detulit, quid sentiendum sit, inter praesentes oportunius qu•reretur, si nobis conspectus tui copiam prebuisses. Nam cum qu•dam interrogationis modum videantur excedere, intellego eas aptiores esse conloquiis quam scriptis. Quia sicut quaedam sunt qu• nulla possunt ratione convelli, ita multa sunt qu• aut pro consideratione aetatum, aut pro necessitate rerum oporteat temperari. Illa semper conditione servata, ut in his qu• vel dubia fuerint aut obscura. Id noverimus sequendum, quod nec praeceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum patrum inveniatur adversum.